RILSAN® PA 11 PHL
Biegsamer linearer Schlauch aus Rilsan® PA 11 PHL pflanzlichen Ursprungs für
Anwendungen im Industrie- und Automobilsektor.
CARATTERISTICHE
Die flexiblen Schläuche aus Rilsan® PA 11 PHL pflanzlichen Ursprungs sind die
bevorzugte Lösung derjenigen, die nach dem Besten unter den Polyamiden
Ausschau halten und gleichzeitig auf Umweltschutz bedacht sind. Die
hervorragenden mechanischen und chemischen Eigenschaften und die
Kaltschlagfestigkeit gestatten seinen Einsatz bei zahlreichen Anwendungen im
Industrie- und Automobilsektor. Die Schläuche dieser Produktreihe werden mit
biegsamem, plastifiziertem und licht- sowie wärmestabilisiertem Bio-Polyamid 11 aus
erneuerbaren Quellen hergestellt, das aus Rizinusöl gewonnen wird. Der Rohstoff ist
geeignet, die Vorgaben der Normen DIN 73378/74324 zu erfüllen.
SEKTOREN
INDUSTRIEBEREICH AUTOMOBILSEKTOR
REFERENCE STANDARDS
DIN 73378 DIN 74324
ANWENDUNGEN
INDUSTRIEAUTOMATION VAKUUM
WERKZEUGMASCHINEN ROBOTIK
CHEMIKALIENRESISTENZ INSEKTENVERNICHTUNG
BEFÖRDERUNG VON ERDÖLERZEUGNISSEN KUPPLUNGSSYSTEM
BREMSSYSTEM ANHÄNGER/ZUGMASCHINEN
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
1/5
/de/products/search
/de/products/search
/de/products/search
/de/products/search
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TR1X2 1 mm 2 mm 0.5 mm 10 mm 44 BAR N T
TR1X4 1 mm 4 mm 1.5 mm 10 mm 80 BAR T
TR1.5X2.5 1.5 mm 2.5 mm 0.5 mm 10 mm 33 BAR N T
TR1.5X3 1.5 mm 3 mm 0.75 mm 10 mm 44 BAR N T
TR1.6X3.17 1.6 mm 3.17 mm 0.785 mm 10 mm 43 BAR N T
TR2X3 2 mm 3 mm 0.5 mm 15 mm 26 BAR N T
TR2X4 2 mm 4 mm 1 mm 15 mm 44 BAR N A T
TR2.3X4 2.3 mm 4 mm 0.85 mm 15 mm 35 BAR T
TR2.5X3 2.5 mm 3 mm 0.25 mm 30 mm 12 BAR T
TR2.5X4 2.5 mm 4 mm 0.75 mm 15 mm 30 BAR N BS A T
TR2.7X4 2.7 mm 4 mm 0.65 mm 20 mm 25 BAR N BS A R T
TR3X4 3 mm 4 mm 0.5 mm 25 mm 19 BAR N T
TR3X5 3 mm 5 mm 1 mm 20 mm 33 BAR N T
TR3X6 3 mm 6 mm 1.5 mm 20 mm 44 BAR N T
TR3.5X5 3.5 mm 5 mm 0.75 mm 25 mm 23 BAR N T
TR3.5X6 3.5 mm 6 mm 1.25 mm 20 mm 35 BAR N T
TR4X5 4 mm 5 mm 0.5 mm 40 mm 14 BAR T
TR4X6 4 mm 6 mm 1 mm 30 mm 26 BAR N BS A R AR G T V
2/5
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TR4X8 4 mm 8 mm 2 mm 25 mm 44 BAR
N T
TR4.35X6.35 4.35 mm 6.35 mm 1 mm 30 mm 24 BAR N T
TR4.5X6 4.5 mm 6 mm 0.75 mm 40 mm 19 BAR N T
TR5X7 5 mm 7 mm 1 mm 40 mm 22 BAR N T
TR5X8 5 mm 8 mm 1.5 mm 30 mm 30 BAR N T
TR6X8 6 mm 8 mm 1 mm 50 mm 19 BAR N BS A R G T V
TR6X10 6 mm 10 mm 2 mm 35 mm 33 BAR N T
TR6.5X10 6.5 mm 10 mm 1.75 mm 40 mm 28 BAR N T
TR7X9 7 mm 9 mm 1 mm 65 mm 16 BAR N T
TR7X9.52 7 mm 9.52 mm 1.26 mm 55 mm 20 BAR N T
TR7X10 7 mm 10 mm 1.5 mm 50 mm 23 BAR N T
TR7.5X10 7.5 mm 10 mm 1.25 mm 60 mm 19 BAR N T
TR8X10 8 mm 10 mm 1 mm 80 mm 14 BAR N BS A R T
TR8X12 8 mm 12 mm 2 mm 55 mm 26 BAR N T
TR9X12 9 mm 12 mm 1.5 mm 75 mm 19 BAR N A T
TR9.52X12.7 9.52 mm 12.7 mm 1.59 mm 75 mm 19 BAR N T
TR10X12 10 mm 12 mm 1 mm 115 mm 12 BAR N BS A T
TR10X14 10 mm 14 mm 2 mm 75 mm 22 BAR N BS T
TR11X14 11 mm 14 mm 1.5 mm 100 mm 16 BAR N T
3/5
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TR11X15 11 mm 15 mm 2 mm 85 mm 20 BAR
N T
TR12X14 12 mm 14 mm 1 mm 155 mm 10 BAR N BS A T
TR12X15 12 mm 15 mm 1.5 mm 115 mm 14 BAR N T
TR12X16 12 mm 16 mm 2 mm 95 mm 19 BAR N T
TR12.5X15 12.5 mm 15 mm 1.25 mm 140 mm 12 BAR N A T
TR13X15 13 mm 15 mm 1 mm 180 mm 9 BAR N T
TR13X16 13 mm 16 mm 1.5 mm 130 mm 13 BAR N T
TR14X16 14 mm 16 mm 1 mm 205 mm 8 BAR N A T
TR14X18 14 mm 18 mm 2 mm 125 mm 16 BAR N T
TR15X18 15 mm 18 mm 1.5 mm 170 mm 12 BAR N BS T
TR16X18 16 mm 18 mm 1 mm 260 mm 7 BAR N T
TR16X20 16 mm 20 mm 2 mm 155 mm 14 BAR N T
TR18X20 18 mm 20 mm 1 mm 320 mm 7 BAR T
TR18X22 18 mm 22 mm 2 mm 185 mm 13 BAR N BS T
TR19X22 19 mm 22 mm 1.5 mm 255 mm 9 BAR N T
TR19X25 19 mm 25 mm 3 mm 155 mm 18 BAR N T
TR20X24 20 mm 24 mm 2 mm 225 mm 12 BAR T
TR22X25 22 mm 25 mm 1.5 mm 330 mm 8 BAR T
TR24X28 24 mm 28 mm 2 mm 310 mm 10 BAR T
4/5
DRUCK / TEMPERATUR
Betriebstemperaturen: von -40 °C bis 80 °C
Sicherheitsfaktor auf Berstdruck: 3:1
Nebenstehend: Diagramm des Druckabfalls in % als Funktion der Temperatur
20°C 100
30°C 85
40°C 73
50°C 64
60°C 55
70°C 49
80°C 46
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TR25X30 25 mm 30 mm 2.5 mm 280 mm 12 BAR
T
TR34X40 34 mm 40 mm 3 mm 415 mm 10 BAR T
5/5